
1 

 

 

 

 

Θέμα: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ  2016 - 2017 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την πράξη 1η/25 - 11 - 2016 της γνωμοδοτικής επιτροπής σχολικών δραστηριοτήτων της ΔΔΕ Ν. 

Φθιώτιδας. 

2.Την υπ. αριθμ. Γ2/4867/28-8-1992  απόφαση του ΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΒΜΘ για τις σχολικές Δραστηριότητες. 

3.Την υπ. αριθμ. Αρ. Πρωτ. 170596 / 13-10-2016  εγκύκλιο του ΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ, για το σχεδιασμό και την 

υλοποίηση των προγραμμάτων Σχολικών δραστηριοτήτων για το σχολικό έτος 2015-2016. 

4. Την  Υ.Α. Φ 484 /62 /Γ2 /4877, (ΦΕΚ 797 τ. Β/ 20-12-1990), με θέμα «Ανάθεση διδασκαλίας- Ωριαία 

αντιμισθία - Συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου» 

5.Τα υποβληθέντα  έως και στις 18 -11-2015 σχέδια προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων των 

σχολείων της Δ. Δ. Ε Φθιώτιδας.    

 

Αποφασίζουμε 
Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση των παρακάτω προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων των σχολείων 

της Δ. Δ. Ε Ν. Φθιώτιδας για τη φετινή σχολική χρονιά. 

 

 

                            
 

 

 

                    

 
 

 

 

    Λαμία    25/11/2016 
                 Αριθ. Πρωτ.  8269 Φ. 32,41 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

              
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΕΡΙΦ.Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΤΕΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   
N.ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΠΡΟΣ:  

α) Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων & Οργάνωσης Δ.Ε., Τμήμα 
Γ’, Τμήμα Δ’, Δ/νση Επαγ. Εκπ/σης Τμήμα Β,  Αυτοτελές Τμήμα 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού/ 

β) Περιφ. Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς 
Ελλάδας, Τμήμα Επιστημ.& Παιδαγωγικής Καθοδήγησης, 
γ) Γρ. Σχολικών Συμβούλων, ΚΠΕ Στυλίδας -Υπάτης 
δ) Όλες τις Σχολικές μονάδες του Νομού. 
Εσ. Διανομή: Υπ. ΣΕΠ – Υπ. Σχολικών Δραστηριοτήτων, Φ41, 
Φ32                     

Κύπρου 85, 35100 Λαμία  

Πληρ: Παπαγιαννοπούλου Π. 
Κατσίγιαννη Ευγενία 
Τηλέφωνο-fax: 22310-24705-06 

e-mail: gray@dide.fth.sch.gr 

                   
 



2 

 

 2016-17 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ  
 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ   

  
ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
ΘΕΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΩΝ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

 
 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ ΕΚΠ/ΚΟΙ 

1.  3
Ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
 

ΓΝΩΡΙΖΩ ΚΑΙ ΑΓΚΑΛΙΑΖΩ ΤΑ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΑ ΕΙΔΗ 

 
ΝΙΚΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ  ΠΕ11    

 
ΡΟΥΤΣΙΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 06 
ΣΙΣΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 

2.  4
ο
  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ:ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 

ΣΒΩΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 19   
 

 
ΖΩΒΟΙΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ 04.05     
ΠΙΛΑΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ 01 
 

3.  4
ο
  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΕΝΈΡΓΕΙΑ ΣΤΟ 
ΣΠΙΤΙ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΛΛΑΣ ΔΗΜΟΣ ΠΕ04.01   ΠΕ11  
 
  

ΑΝΤΩΝΟΛΟΥΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΠΕ11 

4.  5
ο
  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΤΑ ΠΕΤΡΟΓΕΦΥΡΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΟΛΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ17 
ΚΑΠΠΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ02 

5.  6
Ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ  
ΤΟ ΧΩΜΑ ΠΟΥ ΠΑΤΩ ΚΑΙ Η 
ΑΓΝΩΣΤΗ ΓΕΩΛΟΓΙΑ 

ΛΟΥΒΑΡΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΠΕ0405 
 
 

ΚΟΝΤΟΛΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΠΕ15 
ΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΕΛΛΑ 
ΠΕ08 

6.  8
Ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΚΑΘΕ ΠΕΤΡΑ ΚΟΥΒΑΛΑΕΙ ΤΗΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΜΑΓΓΕΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ 11    
 
 

ΤΣΙΛΟΦΥΤΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 
ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ05 

7.  3
Ο
 ΛΥΚΕΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ 
ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΠΕ04 
ΠΕ04.02     

ΤΡΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕ03 
 

8.  3
Ο
 ΛΥΚΕΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΓΝΩΡΙΖΩ ΚΑΙ ΑΓΚΑΛΙΑΖΩ ΤΑ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΑ ΕΙΔΗ 

ΚΑΡΑΠΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 
 

 

9.  4
Ο
  ΓΕΛ. ΛΑΜΙΑΣ ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ:ΧΗΜIΚΑ 

ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ-ΦΥΤΟΦΑΡΜΑΚΑ 
 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΠΕ04.01    

ΚΥΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΠΕ11 

10.  4
Ο
  ΓΕΛ. ΛΑΜΙΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΠΑΝΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ 11     

 
 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΠΕ04.01 

11.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΥΠΑΤΗΣ 
 

ΑΠΕΙΛΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΠΑΝΙΔΑΣ 

ΠΑΠΑΝΑΓΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΠΕ01   
 

ΧΟΝΔΡΑΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΠΕ02 
ΚΑΡΑΒΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04 

12.  ΓΕΝΙΚΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 

ΟΤΑΝ Ο ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ ΞΥΠΝΑ ΚΕΠΠΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ04.02   
 
 

ΚΟΥΤΣΑΥΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 
ΒΑΜΒΑΚΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ02 

13.  ΓΕΛ ΣΤΥΛΙΔΑΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΟΙ ΔΡΟΜΟΙ 
ΠΟΥΛΙΩΝ 
 

ΡΑΧΙΩΤΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ ΠΕ03  

14.  ΓΕΛ ΣΤΥΛΙΔΑΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΟΙ ΔΡΟΜΟΙ 
ΠΟΥΛΙΩΝ 
 

ΦΛΕΓΓΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02  

15.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΟΜΒΡΙΑΚΗΣ  
 

ΧΤΙΖΩ ΧΤΙΣΤΗΣ ΧΤΙΣΜΑ ΛΟΥΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ02    
 
 

ΚΥΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕ19 
ΤΣΙΛΟΥΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 11    

16.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΔΟΜΟΚΟΥ 

ΔΑΣΟΣ ΠΝΕΥΜΟΝΑΣ ΖΩΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΑΝΘΡΩΠΟ 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 
ΠΕ11 



3 

 

17.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
Ν.ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΚΑΙ ΕΙΠΕΝ Ο ΘΕΟΣ:ΝΑ ΓΕΜΙΣΟΥΝ 
ΤΑ ΝΕΡΑ ΜΕ ΠΛΗΘΟΣ ΨΑΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΛΗΘΟΣΠΟΥΛΙΑ ΝΑ 
ΠΕΤΟΥΝ ΣΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ 

ΣΠΑΛΙΩΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ01  

18.  ΓΕΛ ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ  ΤΑ ΒΟΤΑΝΑ ΣΤΗ ΖΩΗ ΜΑΣ ΜΑΥΡΟΓΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ09 
 

 

19.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ  

ΙΑΜΑΤΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ  ΣΕΡΓΙΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ11 
 

 

20.  ΓΕΛ 
ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΙ ΟΙΚΙΣΜΟΙ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΔΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ06 
 
 

ΠΑΠΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ02 

21.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ 

ΑΜΠΕΛΙ ΚΑΙ ΚΡΑΣΙ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 
 
 

 

22.  ΓΕΛ 
ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ 

ΓΕΝΕΤΙΚΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΑ 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΣΤΗ ΖΩΗ ΜΑΣ  

ΣΤΑΥΡΟΥ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ19 
 
 

 

23.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΡΤΙΝΟΥ  

ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΑΜΠΟΥΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ01    ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ04 

24.  ΓΕΛ ΜΑΡΤΙΝΟΥ  ΤΟ ΝΕΡΟ ΠΑΡΑΚΤΙΟΙ 
ΥΓΡΟΒΙΟΤΟΠΟΙ 
 
 

ΠΑΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 
ΠΕ04.02 

 ΠΥΡΓΟΛΙΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ02 

25.  ΓΕΛ ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΤΟ ΝΕΡΟ ΠΑΡΑΚΤΙΟΙ 
ΥΓΡΟΒΙΟΤΟΠΟΙ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ ΠΕ02      ΨΑΡΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ17.04 
 

26.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ  

ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΑ - ΡΥΠΑΝΣΗ ΑΕΡΑ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 

ΠΡΟΚΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ18.12 
 

ΚΟΝΤΕΛΕΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ03 

27.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ 

ΓΝΩΡΙΜΙΑ ΜΕ ΤΟ ΤΟΠΙΚΟ 
ΟΙΚΟΣΥΣΤΗΜΑ  

 
ΤΣΟΥΜΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02 
 

 

28.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΤΖΕΛΕΠΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 
 
 

ΜΠΑΦΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ01 

29.  ΓΕΛ ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ ΧΡΗΣΗ ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ03 
 
 

 

30.  Γ/ΣΙΟ 
ΛΙΒΑΝΑΤΩΝ  

ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ –ΒΟΤΑΝΑ  
 
 

ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΤΟΥ Γ. ΠΕ04.05       

ΤΡΟΥΜΠΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ05 
ΒΕΡΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04 

31.  Γ/ΣΙΟ 
ΛΙΒΑΝΑΤΩΝ 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΕΣ ΣΥΝΗΘΕΙΕΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΑΓΜΕΝΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 

ΣΙΨΗΣ ΔΡΟΣΟΣ ΠΕ20    
 
 

ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ Γ. ΠΕ04.05       

32.  ΓΕΛ ΛΙΒΑΝΑΤΩΝ ΕΛΙΕΣ ΚΑΛΑΜΩΝ ΛΙΒΑΝΑΤΩΝ 
Η ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΤΩΝ ΘΕΩΝ 
 

ΜΠΑΚΑΡΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΕ09 ΣΜΟΚΟΒΙΤΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΠΕ06 

33.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ 

ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΩΤΙΕΣ ΤΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
ΣΤΟ ΧΕΙ ΤΗΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ 

ΜΠΕΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ01 
 
 
 

ΣΚΛΑΒΟΥΝΟΣ ΛΟΥΚΑΣ ΠΕ11 
ΓΙΑΛΕΡΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ03 

34.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ Κ. 
ΤΙΘΟΡΕΑΣ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ:ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ 
ΑΕΙΦΟΡΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΠΟΥ ΖΩΗΣ 

ΤΣΟΥΝΗ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 
ΠΕ18.13    
 

 

35.  ΓΕΛ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ  Ο ΒΟΤΑΝΟΚΗΠΟΣ ΤΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
 

ΠΕΤΡΟΥ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ03 ΓΚΑΝΕΤΣΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ04 



4 

 

 

Προγράμματα Αγωγής Υγείας 2016-17 
 

 ΣΧΟΛΕΙΑ ΘΕΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΚΠ/ΚΟΣ 
 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 
ΕΚΠ/ΚΟΙ 

1.  1o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ 
 

ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ17 ΠΑΛΗΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ15 
 

2.  4o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΟΛΗΨΗ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΟΛΗ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ ΣΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΝΤΩΝΟΛΟΥΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ11 ΠΑΛΛΑΣ ΔΗΜΟΣ ΠΕ04.01 

3.  6
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΣΥΜΒΙΩΝΟΝΤΑΣ ΕΙΡΗΝΙΚΑ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02  

4.  6
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ ΚΟΥΡΑΒΑΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11 ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 

5.  6
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
BE A BUDDY NOT A BULLY 
 

ΚΟΥΤΣΟΝΙΚΑ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΠΕ10  

6.  6
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ ΜΑΝΑΝΑ ΜΑΡΙΑ –ΑΝΝΑ ΠΕ07 ΚΟΥΡΑΒΑΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11 

 

7.  6
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΕΦΗΒΕΙΑ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΕΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΛΗΨΕΙΣ 
 

ΤΣΙΟΤΡΑ ΞΑΝΘΗ - ΛΟΥΚΙΑ  ΠΕ05  

8.  7
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΜΑΜΜΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΖΩΗ ΠΕ04.05 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΑΙΑ ΠΕ18.28 

9.  ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΣΤΗΡΙΖΟΜΑΙ ΣΤΑ ΠΟΔΙΑ ΜΟΥ- 
ΠΡΟΛΗΨΗ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ 
 

ΚΑΤΣΑΒΡΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02  

10.  ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΣΤΗΡΙΖΟΜΑΙ ΣΤΑ ΠΟΔΙΑ ΜΟΥ -
ΠΡΟΛΗΨΗ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ 
 

ΜΠΟΥΡΓΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01  

11.  ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΣΤΗΡΙΖΟΜΑΙ ΣΤΑ ΠΟΔΙΑ ΜΟΥ - 
ΠΡΟΛΗΨΗ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ 
 

ΑΛΤΑΝΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ04.01  

12.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΟΣΧΟΧΩΡΙΟΥ 

Η ΓΗ ΑΝΗΚΕΙ ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ-ΛΕΜΕ ΟΧΙ ΣΤΟ ΡΑΤΣΙΣΜΟ 

ΜΑΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ09 ΣΚΥΛΑΡΗ ΛΕΜΟΝΙΑ ΠΕ02 
ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΠΕ19 

13.  3
Ο
 ΓΕΛ ΝΕΡΟ Η ΣΗΜΑΣΙΑ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ ΜΑΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕ404 
 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΕ04.01 

14.  4
Ο
 ΓΕΛ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΣΥΝΗΘΕΙΕΣ 
ΝΑΟΥΜ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02  

15.  4
Ο
 ΓΕΛ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΣΤΗΝ 

ΕΦΗΒΕΙΑ 
ΚΑΓΚΑΡΑ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ04.04 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΕ04.01 

16.  4
Ο
 ΓΕΛ ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΑΧΥΣΑΡΚΙΑ ΚΥΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 

 
ΠΑΝΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 

36.  ΕΠΑΛ 
ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ  

ΚΑΘΕ ΚΗΠΟΣ ΕΧΕΙ…. ΠΑΝΤΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 ΦΥΚΑ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ06 

37.  1
Ο
 ΕΠΑΛ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ 

ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ 
ΣΤΟΦΟΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ01404 
 
 

ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01 
ΤΣΟΥΚΟΥ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ 
ΠΕ18.36 

38.  ΕΕΕΕΚ ΛΑΜΙΑΣ ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΑ ΣΤΗ 
ΦΥΣΗ 

ΚΡΟΥΣΤΑΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΗΣ ΠΕ03.50 ΠΑΤΣΙΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 
10.50 
ΔΡΟΣΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ18.12.50 



5 

 

17.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΟΜΒΡΙΑΚΗΣ 

ΠΡΟΛΗΨΗ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 

ΤΣΙΛΟΥΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11 ΛΟΥΚΑ ΝΑΝΤΙΑ ΠΕ02 
ΒΕΛΑΩΡΑ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ03 

18.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΔΟΜΟΚΟΥ 

ΜΑΘΑΙΝΩ ΝΑ ΔΙΝΩ ΠΡΩΤΕΣ  
ΒΟΗΘΕΙΕΣ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ11 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ04.02 
ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΠΕ17.02 

19.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ ΟΙ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ 

ΚΟΥΖΑΚΙΩΤΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΠΕ17.08 

 

20.  ΓΕΛ 
ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 

ΠΡΟΛΗΨΗ ΧΡΗΣΗΣ ΟΥΣΙΩΝ 
 

ΧΑΒΙΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ19 
 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 

21.  ΓΕΛ 
ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ 

ΚΑΠΝΙΣΜΑ ΜΙΑ ΒΛΑΒΕΡΗ ΣΥΝΗΘΕΙΑ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11  

22.  ΓΕΛ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ H ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΈΝΩΣΗ, ΟΙ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 
ΚΑΙ ΟΙ ΠΑΡΑΝΟΜΟΙ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΣ 
ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ 

ΓΚΑΝΕΤΣΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ19 
 
 

ΠΟΖΑΠΑΛΙΔΟΥ ΔΑΦΝΗ ΠΕ03 

23.  ΓΕΛ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ ΜΝΗΜΕΙΑ ΕΡΓΑ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΙ 
ΧΩΡΟΙ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ17.02 
 

ΚΟΥΤΣΙΚΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 

24.  ΓΕΛ ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ ΦΑΡΜΑΚΑ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑ 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ04.04  

25.  ΓΕΛ ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ ΕΦΗΒΕΙΑ –ΕΞΑΡΤΗΣΕΙΣ -

ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ09  

26.  ΓΕΛ ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ AIDS - ΗΠΑΤΙΤΙΔΑ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ 

ΑΝΑΙΜΙΑ ΚΑΡΔΙΑΓΓΕΙΑΚΑ 

ΝΟΣΗΜΑΤΑ:ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ 

ΠΡΟΛΗΨΗ 

ΚΑΚΚΑΒΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11  

 

27.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ Κ. 

ΤΙΘΟΡΕΑΣ 

ΤΡΩΩ ΥΓΙΕΙΝΑ ΠΑΙΖΩ ΚΑΙ 

ΓΥΜΝΑΖΟΜΑΙ 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ03  

28.  ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΑΤΥΧΗΜΑΤΑ ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΡΟΛΗΨΗ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ, 
ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ25 ΤΣΑΚΩΝΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11.01 
ΤΣΑΜΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΕ14.04.50 

29.  ΕΕΕΕΚ ΛΑΜΙΑΣ ΤΡΕΦΟΜΑΙ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΕΞΥΠΗΤΡΕΤΟΥΜΑΙ ΜΑΘΑΙΝΩ 
ΝΑ ΑΥΤΟΣΥΝΤΗΡΟΥΜΑΙ 

ΘΥΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 18.35.50 ΣΟΒΑΝΤΖΗ ΑΡΤΕΜΗ ΔΕ01 
ΠΑΡΛΙΤΣΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ11.50 



6 

 

  
 
 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ  

 
 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ 2016-17 

 

  ΣΧΟΛΕΙΑ  ΘΕΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ/ΤΡΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ ΕΚΠ/ΚΟΙ 

1.  1o  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ 
ΑΝΑΔΡΟΜΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ 

ΔΑΦΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ19   
 
 

ΡΟΚΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 
ΚΟΝΤΑΡΓΥΡΗΣ ΚΩΝ/ΝΤΙΝΟΣ 
ΠΕ04 

2.  1o  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΚΟΣΜΗΜΑ ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΕ06 

ΣΙΟΥΜΠΑΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ02 
ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 

3.  2o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΨΗΦΙΔΩΤΩΝ 
ΜΕΓΑΛΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕ 
ΤΟΙΧΟ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΚΑΡΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΠΕ08 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ15  

4.  5
ο
  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
 

ΘΕΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΔΙΑΣΚΕΥΗ 
ΤΗΣ ΕΛΕΝΗΣ ΤΟΥ ΕΥΡΙΠΙΔΗ 

ΤΣΙΑΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ02 ΡΑΠΤΗ ΠΑΝΩΡΑΙΑ ΠΕ02 
ΚΑΠΠΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ02 

5.  5ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΕΙΚΟΝΟ…ΠΟΙΗΣΗ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΧΡΥΣΑ ΠΕ16 ΤΣΙΟΥΜΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ02 
ΡΟΥΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 

6.  5ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΕΙΚΟΝΟ…ΠΟΙΗΣΗ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΤΣΙΟΥΜΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ02 
 
 

ΚΟΥΡΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ04 
ΠΙΛΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04 

7.  5
ο
  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
ΟΜΑΔΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΕ11 ΡΟΥΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ 11  

8.  6
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
 
 

ΜΑΘΗΤΟ…ΛΟΓΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΟΥ 6ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΜΙΑΣ 

ΚΟΥΤΣΟΝΙΚΑ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ 
ΠΕ10                       

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 

9.  6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΜΑΘΗΤΙΚΟΣ 
ΤΥΠΟΣ  
 

ΖΑΡΙΚΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ19  

10.  7
ο
  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
 
 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΜΑΘΗΤΙΚΟ 
ΕΝΤΥΠΟ 

ΠΡΟΣΜΙΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ  ΠΕ19     ΠΑΣΑΠΟΡΤΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 

11.  1
Ο
 ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ ΓΙΑΝΝΕΝΑ –ΗΠΕΙΡΟΣ –

ΓΡΑΜΜΑΤΑ –ΤΕΧΝΕΣ -
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΟΚΚΟΤΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ10                                      ΣΒΑΡΝΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ02 

12.  1
Ο
 ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

 
 

ΤΑ ΠΕΤΡΙΝΑ ΓΕΦΥΡΙΑ ΤΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ Η ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΟΥΣ 
ΣΤΗΝ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΣΒΑΡΝΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ02 ΚΟΚΚΟΤΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ10                                      

13.  1
Ο
 ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

 
 

ΜΥΘΟΙ ΚΑΙ ΑΛΗΘΕΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΑΛΗ ΠΑΣΑ ΤΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΡΑ 
ΦΡΟΣΥΝΗ 

ΜΩΡΙΚΗ ΧΡΥΣΑΝΑ ΠΕ02  

14.  1
Ο
 ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

 
 

ΤΟ ΙΕΡΟ ΤΗΣ ΔΩΔΩΝΗΣ ΩΣ 
ΑΡΧΑΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΙΩΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ02  

15.  1
Ο
 ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΕΝΑ Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ 
ΤΟΝ 19

ο
 και 20

ο
  αι. 

ΚΑΛΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ09 
 
 
 

 

16.  1
Ο
 ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

 
ΑΘΗΝΑ: «ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ» 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 
 
 

 

17.  1
Ο
 ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

 
ΑΘΗΝΑ:ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΦΗΒΩΝ-
ΝΑΟΣ ΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ ΔΙΟΣ –
ΚΑΛΛΙΜΑΡΜΑΡΟ – ΕΘΝΙΚΟΣ 
ΚΗΠΟΣ 

ΔΕΡΝΙΚΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ06  

18.  1
Ο
 ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

 
ΑΘΗΝΑ: Η ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ – 

ΦΕΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11  



7 

 

ΠΕΡΙΗΓΗΣΗ ΣΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

19.  1
Ο
 ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

 
ΑΘΗΝΑ:Η ΠΟΛΗ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – ΑΡΧΑΙΑ ΘΕΑΤΡΑ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΕ02 

 
 
 

20.  1
Ο
 ΓΕΛ ΛΑΜΙΑΣ 

 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΣΟΥΤΣΙΚΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ13  

 
 

21.  3
Ο
 ΓΕΛ ΑΡΧΑΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΝΕΥΜΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΕ04 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕ04.04 

22.  4
Ο
  ΓΕΛ. ΛΑΜΙΑΣ 

 

ΔΙΟΝ Η ΠΟΛΗ ΤΩΝ ΘΕΩΝ 
 
 

ΦΟΥΝΤΟΥΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02  ΓΚΟΤΖΑΝΑΝΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΠΕ02 

23.  4
Ο
  ΓΕΛ. ΛΑΜΙΑΣ 

 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΠΑΡΟΥΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΠΕ04.02 
 
 

 

24.  ΜΟΥΣΙΚΟ  SPEAK DIFFERENT – SING THE 
SAME 

ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠE16.01 
 

ΜΠΟΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΤΕ16.01 
ΤΖΙΝΑΒΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ10 

25.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΥΠΑΤΗΣ 

Ο ΛΑΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΜΕΣΑ 
ΑΠΟ ΤΗ ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗ  ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΥΠΑΤΗΣ 

ΠΑΠΑΝΑΓΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ01 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΕ02 
ΧΟΝΔΡΑΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΠΕ02 

26.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΟΜΒΡΙΑΚΗΣ  

ΚΑΣΤΡΑ ΚΑΙ ΚΑΣΤΡΟΠΟΛΙΤΕΙΕΣ ΚΥΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕ19  
 

ΒΕΛΑΩΡΑ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ03 
ΛΟΥΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ02 
 

27.  ΓΕΛ 
ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΗΣ 
Δ.ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΣΤΙΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ 
ΣΤΙΓΜΕΣ ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΒΙΟΥ 

ΚΙΣΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΕ02    
 
 

 

28.  ΓΕΛ ΕΛΑΤΕΙΑΣ  ΜΟΝΟΠΑΤΙ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΜΠΕΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 
 
 

ΜΑΤΣΟΥΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΕ03 

29.  ΓΕΛ ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 
ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΟΥ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΚΑΨΟΥΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ019 ΛΟΥΚΑΔΑΚΟΥ ΛΟΥΚΙΑ ΠΕ02 
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΕ02 

30.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΠΡΟΕΡΝΑ:ΖΩΝΤΑΣ ΣΤΗ ΣΚΙΑ ΤΟΥ 
ΚΑΣΤΡΟΥ ΜΑΣ 

ΠΑΛΙΑ ΕΥΡΥΔΙΚΗ ΠΕ05      

31.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ  

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΕΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΙ 
ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΛΑΖΑΡΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΕ06 ΛΑΖΑΡΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΕ06 

32.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

ΣΕΡΓΙΑΝΙ ΣΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΤΡΑΓΟΥΔΙ 

ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 
ΠΕ16.01 
 

 

33.  ΓΕΛ ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ 
ΠΕ06 
 

 

34.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ Κ. 
ΤΙΘΟΡΕΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
 
 

ΤΣΟΥΜΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ05 
 
 

ΓΙΑΝΝΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 
ΠΑΤΑΡΓΙΑ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ04 

35.  ΓΕΛ 
ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ 

ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΟΝ ΚΟΣΜΟ ΤΟΥ 
ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗ (ΧΡΙΣΤΟΣ ΣΤΟ 
ΚΑΣΤΡΟ) 

ΒΟΙΒΟΝΤΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ02 ΚΕΦΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.01 
ΓΚΙΩΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03 

36.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ  
 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΑΣ (ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ 
ΧΟΡΟΙ ΕΘΙΜΑ) 

ΛΥΚΟΥΡΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 
 

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11    
ΤΑΡΝΑΝΑ ΛΕΛΟΥΔΑ ΠΕ02 
 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

37.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 

ΗΘΗ ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 
ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ  

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 

ΤΑΡΝΑΝΑ ΛΕΛΟΥΔΑ ΠΕ02 
 
ΛΑΜΠΡΙΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
 
ΠΕ03 

38.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  

Η ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΤΟΥ ΑΧΙΛΛΕΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΤΕΧΝΗ 
 

ΛΕΚΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ01       
 

ΠΕΤΡΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ02   
ΧΡΗΣΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 

39.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Η ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΤΟΥ ΑΧΙΛΛΕΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΤΕΧΝΗ 

ΧΡΗΣΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 ΛΕΚΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ01       
ΠΕΤΡΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ02   
 

40.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΙΒΑΝΑΤΩΝ  

ΜΕΓΑΛΩΝΟΝΤΑΣ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑ 
ΜΕ ΕΝΑ ΒΙΒΛΙΟ 
 

ΤΣΑΠΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΚΟΚΚΟΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 

41.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΙΒΑΝΑΤΩΝ 

ΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΩΣ ΒΑΣΗ ΤΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

ΠΑΠΑΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ03 

ΒΑΓΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ03 

42.  ΓΕΛ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ Ο ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ ΤΟΥ 
ΠΕΡΑΣΜΕΝΟΥ ΑΙΩΝΑ ΜΕΣΑ ΑΠΟ 
ΕΜΠΟΔΙΑ ΛΗΣΜΟΝΙΑΣ 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ 

ΜΑΝΤΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 
ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ ΠΕ06    
 
ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04   

ΧΡΟΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ 03    

43.  ΓΕΛ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ ΜΝΗΜΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΑΤΟΧΗ ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ ΚΑΤΑ ΤΩΝ 
ΓΕΡΜΑΝΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΛΟΚΡΩΝ 

ΜΑΝΤΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ06   ΧΡΟΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ 03    

44.  ΓΕΛ ΛΙΒΑΝΑΤΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ:ΜΙΑ 
ΤΡΕΛΗ ΤΡΕΛΗ ΣΑΡΑΝΤΑΡΑ 
 

ΠΕΤΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ20 ΠΡΕΦΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 02 

45.  ΓΕΛ ΛΙΒΑΝΑΤΩΝ Η ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΑΔΑ 

ΤΙΜΠΛΑΛΕΞΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ03 
ΖΟΥΡΝΑΤΖΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ04 

46.  1
Ο
 ΕΠΑΛ Η ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΣΑΝ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
ΣΤΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

ΦΥΤΙΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΠΕ17.03/04.01 

 

47.  ΕΠΑΛ 
ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ  

Η ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 
ΩΣ ΜΕΣΟ ΓΙΑ ΜΙΑ ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΛΑΜΠΡΙΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕ17.02 

ΖΟΥΚΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ18.12 

48.  ΓΕΛ Κ.ΤΙΘΟΡΕΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΒΥΖΑΝΤΙΟ ΜΕΧΡΙ 
ΣΗΜΕΡΑ:Η ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΜΕΣΑ 
ΑΠΟ ΤΑ ΜΝΗΜΕΙΑ ΤΗΣ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΕ09 

 



9 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ 2016-17 

 

Α/
Α 

ΣΧΟΛΕΙΑ ΘΕΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΟΠΟΙΗ
ΣΗ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 

ΤΗ 
ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΤΟΥ ΣΕΠ  

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

Α/
Α 

ΣΧΟΛΕΙΑ ΘΕΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΟΠΟΙΗ
ΣΗ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 

ΤΗ 
ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΤΟΥ ΣΕΠ  

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΦΙΚΛΕΙΑ
Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ-
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΕΥΡΩΠΗ 

Γ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ – 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 
 

ΡΗΓΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΠΕ05 
 

ΓΡΑΝΙΤΣΙΩΤΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ19 
ΛΑΪΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ06 

2 ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

Η ΕΡΓΑΣΙΑ ΤΟΥ ΑΥΡΙΟ Α. 
ΠΡΟΣ.ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
 
Β. ΕΡΓΑΣΙΑΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ/ ΤΟΜΕΙΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΠΕ03 

 

3 7Ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΙΚΑΝΟΤΗΤΕΣ-ΔΕΞΙΟΤΗΤΕΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ 

Α. 
ΠΡΟΣ.ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
 

ΠΑΧΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΠΕ17.08 

 

4 4Ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΕΥΡΩΠΗ 

Γ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ – 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 
 

ΡΗΓΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΠΕ05 
 

ΚΟΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ17 
ΑΝΤΩΝΟΛΟΥΚΑ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ11 

5 4Ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ Α. 
ΠΡΟΣ.ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
Γ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ – 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 
 

ΒΑΛΑΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ04 

ΑΝΤΩΝΟΛΟΥΚΑ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ11 
ΚΟΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ17 
 

6.  ΕΙΔ.ΕΠΑΓ. 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ 

Ο ΔΡΟΜΟΣ ΜΕΤΑ ΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

Β. ΕΡΓΑΣΙΑΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ/ ΤΟΜΕΙΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ  
& Γ.  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
– ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 

ΠΑΛΑΣΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΕ 17.07.50 

ΒΑΡΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ 
ΜΑΡΙΑ ΠΕ 20.50 
ΓΙΑΚΟΒΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 
ΠΕ23 

7. ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΟΜΒΡΙΑΚΗΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ ΠΟΥ 
ΧΑΝΟΝΤΑΙ, ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ 
ΠΟΥ ΑΝΑΠΤΥΣΣΟΝΤΑΙ. 
ΕΝΗΜΕΡΩΝΟΜΑΙ ΓΙΑ ΤΟ 
ΜΕΛΛΟΝ ΜΟΥ 

Β.ΕΡΓΑΣΙΑΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ – ΤΟΜΕΙΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΑΡΓΥΡΩ ΒΕΛΑΩΡΑ 
ΠΕ03 

ΛΟΥΚΑ ΚΩΝ/ΝΑ ΠΕ02 
ΚΥΡΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ19 

8.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
Κ. ΤΙΘΟΡΕΑΣ 

ΓΝΩΡΙΖΩ ΚΑΙ ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΩ 
ΤΟΝ ΕΑΥΤΟ ΜΟΥ – 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΖΩ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ 
ΜΟΥ 

Α. 
ΠΡΟΣ.ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΤΣΟΥΜΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΕ05 

 



10 

 

Η διάρκεια ενός προγράμματος Σχολικών δραστηριοτήτων μπορεί να είναι τουλάχιστον 5 μήνες. Η 

ολοκλήρωσή τους θα γίνεται με την παρουσίασή τους κατά το πρώτο 10ήμερο του Μαΐου. 

Η ομάδα ολοκληρώνει την εργασία της (εκτύπωση – οργάνωση έκθεσης, θεατρική παράσταση  κ. ά ) και την 

παρουσιάζει στο σχολείο και την τοπική κοινότητα. 

Ο υπεύθυνος καθηγητής του  Προγράμματος, πρέπει να αποστείλει  στην υπ. Σχολικών Δραστηριοτήτων και 

στην υπεύθυνη ΣΕΠ του ΚΕΣΥΠ:  

 

1. Αντίγραφο του ημερολογίου εργασίας της ομάδας.  
Πρέπει να τηρείται ημερολόγιο εργασιών και δραστηριοτήτων από το οποίο ενημερώνονται ο Διευθυντής 

του σχολείου και ο σύλλογος καθηγητών. 

2. Αντίγραφο της εργασίας μετά την ολοκλήρωση του προγράμματος.  
Μετά το τέλος του  προγράμματος, αποστέλλεται ένα τουλάχιστον αντίγραφο της εργασίας σε έντυπη ή 

ηλεκτρονική μορφή. 

3. Έκθεση αξιολόγησης του προγράμματος.  

Με τη λήξη του Προγράμματος συμπληρώνεται υποχρεωτικά το Έντυπο Αξιολόγησης.  

 

 

 
Ο  Διευθυντής  

 

 

                                                                                                       

 

 Σπύρος Α. Πιλιτζίδης 


